
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования  

Тбилисский район 

 

ПРИКАЗ 

 

28 июля 2011 года        № 468 

ст. Тбилисская 

 

 

О проведении мероприятий, приуроченных к празднованию  

Дня образования Краснодарского края в 2011-2012 годах 

 

 

 

Во исполнении приказа руководителя департамента образования и науки 

Краснодарского края от 06 июля 2011 года № 3645 «О проведении 

мероприятий, приуроченных к празднованию Дня образования Краснодарского 

края в 2011-2012 годах», в целях повышения эффективности патриотического, 

духовно-нравственного воспитания и развития творческих способностей детей, 

подростков и учащейся молодежи, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить план основных мероприятий департамента образования и 

науки Краснодарского края, приуроченных к празднованию Дня образования 

Краснодарского края в 2011-2012 годах (Приложение). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

2.1.  Обеспечить выполнение в образовательных учреждениях 

мероприятий, приуроченных к празднованию Дня образования Краснодарского 

края в 2011-2012 годах. 

2.2.  Ежемесячно до 1-го числа предоставлять в муниципальный 

методический центр в системе дополнительного педагогического образования 

информацию с фотоотчетом о проведении запланированных мероприятий (на 

бумажном и электронном носителе). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения 

«Методический центр в системе дополнительного педагогического 

образования» Т.В. Индриксон. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                                   А.В. Ковалѐв 

 

 

 

 



Проект приказа подготовлен: 

Исполняющий обязанности  

директора МКУ «МЦ СДПО»                                                           Т.В. Индриксон 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника управления 

образованием администрации 

муниципального образования 

Тбилисский район 

от 28 июля 2011 года № 468 

 

План 

основных мероприятий департамента образования и науки,   

приуроченных к празднованию Дня образования Краснодарского края  

в 2011-2012 году 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

1.  Подготовка мультимедийных пособий для учителей и учащихся 

по тематическому модулю в курсе кубановедения «Кубань – 

многонациональный край» 

август 2011 г. 

2.  Конкурс среди педагогов на лучшую разработку Единого 

Всекубанского урока, посвящѐнного празднованию Дня 

Краснодарского края, и Единого Всекубанского классного часа 

«Земля отцов – моя земля!» 

август 2011 г., 

май 2012 г. 

3.  Конкурс среди преподавателей основ православной культуры на 

лучшую разработку заочных экскурсий с использованием ИКТ 

«По «золотому кольцу» Кубани» и «Православные храмы – 

юбиляры в Краснодарском крае» 

август  

2011 г. 

 

май 2012 г. 

4.  Фестиваль «Легенды Тамани» в этнокультурном центре 

«Атамань» 

май, сентябрь 

2011 г., 

май, сентябрь 

2012 г. 

5.  Проведение Парада первоклассников сентябрь 

2011 г., 

сентябрь 

2012 г. 

6.  Ярмарка-выставка учреждений начального и среднего 

профессионального образования «Счастлива будь, Кубань моя», 

посвященная празднованию 74-й годовщине образования 

Краснодарского края 

сентябрь 

2011 г. 

7.  Краевой конкурс  творческих работ среди воспитанников 

кубанских кадетских казачьих корпусов учащихся 7-11 классов 

(групп) казачьей направленности «Козацькому роду нэма 

пэрэводу» 

сентябрь 

2011 г. 

8.  Конкурс сочинений  среди учащихся 1-11 классов «Люблю тебя, 

мой край родной!»,  

«Краснодарский край в преддверии Зимней Олимпиады-2011» 

сентябрь 

2011 г., 

май 2012 г.  

9.  Фестиваль учителей кубановедения «Навстречу юбилею!» сентябрь 

2011 г. 

10.  Проведение Единого Всекубанского урока, посвящѐнного 

празднованию Дня Краснодарского края, и Единого 

Всекубанского классного часа «Земля отцов – моя земля!» 

сентябрь  

2011 г., 2012 г. 



11.  Конкурс творческих работ учащихся специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений «Тополя 

России» 

сентябрь 

2011 г. 

12.  Праздничный концерт лучших творческих  детских и 

юношеских коллективов и исполнителей «Люблю тебя, земля 

родная!» 

сентябрь  

2011 г., 2012 г. 

13.  Конкурс рисунка «Сторона родная, край наш тополиный» среди 

учащихся учреждений начального и среднего 

профессионального образования 

октябрь 

2011 г. 

14.  Конкурс хореографических коллективов учреждений 

начального профессионального образования  «Наш адрес – 

Кубань» 

октябрь 

2011 г. 

15.  Межрегиональная конференция «Многообразие культур как 

единство народов», посвященная 200-летию создания 

Кубанского казачьего хора 

октябрь 

2011 г. 

16.  Конкурс на лучший кабинет кубановедения 

общеобразовательных учреждений 

октябрь 

2011 г. 

17.  Фотовыставка работ учащихся учреждений начального 

профессионального образования «Ты Кубань, ты наша Родина!» 

октябрь 

2011 г. 

18.  Театрализованный конкурс «Живой газеты» среди учащихся 

учреждений начального и среднего профессионального 

образования «Голос Кубани»  

ноябрь 

2011 г. 

19.  Проведение краевого конкурса исследовательских работ среди 

старшеклассников  «Деловые люди Кубани» 

ноябрь-декабрь 

2011 г.  

20.  Проведение ежегодного краевого конкурса исследовательских 

работ среди старшеклассников «Кубанское – значит отличное!» 

(в рамках программы «Качество») 

ноябрь-декабрь 

2011 г.  

 

21.  Выставки народно-прикладного творчества «Наследие Кубани», 

«Кузница Кубани» среди учащихся учреждений начального и 

среднего профессионального образования 

декабрь 

2011 г. 

22.  Фестиваль кулинарного искусства «Краснодарский пикник» 

среди учащихся учреждений начального и среднего 

профессионального образования 

декабрь 

2011 г. 

23.  Конкурс по музейной педагогике «Эта память о Кубани нам с 

тобой нужна».  

январь 2012 г. 

24.  Проведение «круглого стола» по вопросам гармонизации 

межнациональных  отношений в Краснодарском крае, 

профилактике этнического и религиозного экстремизма 

январь 2012 г. 

25.  Конкурс  музеев учреждений начального профессионального 

образования «Отчий край! Вишневые рассветы, дух морей и 

неба синева…» 

январь 2012 г. 

26.  Концертные программы на площадках города и края «Казаками 

и рождаются, и становятся», «Кубань родная, край казачий» 

январь 2012 г. 

27.  Цикл вечеров-встреч «Живая легенда» именитых строителей 

Краснодарского края с выпускниками учреждений начального и 

среднего профессионального образования 

февраль  

2012 г. 

28.  Творческий конкурс среди учащихся 1-11 классов в форме 

эпистолярного жанра «Письмо губернатору Краснодарского 

края» 

март 2012 г. 

29.  Фестиваль национальных культур среди обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений края  «Наш общий 

дом – Кубань» 

март 2012 г. 



30.  Краевой фестиваль детского творчества «Люблю тебя, мой край 

родной!» 

март 2012 г. 

31.  Проведение краевого конкурса любительских фильмов «Земля 

казачья» среди обучающихся и воспитанников ОУ края 

март 2012 г. 

32.  Конкурс  исследовательских проектов «Знатоки родного края» апрель 2012 г. 

33.  Научно-практическая конференция, посвященная 75-летию 

образования Краснодарского края 

апрель 2012 г. 

34.  Конкурс презентаций трудовых династий  «Имя свое крепи 

делами своими!» 

май 2012 г. 

35.  Всекубанский слет кадетских школ-интернатов и кадетских 

классов. 

май 2011,  

май 2012 

36.  Концертные программы на площадках города Краснодара «Моя 

Кубань – душа моя!» 

июнь 2012 г. 

37.  Концерт национальных культур «Молодежь Кубани за мир на 

Кавказе» 

июнь 2012 г. 

38.  Тематический выпуск журнала «Кубанская школа», 

посвященный 75-летию образования Краснодарского края 

август 2012 г. 

39.  Спортивные соревнования по футболу, волейболу, баскетболу 

на приз 75-летия образования Краснодарского края 

сентябрь 

2012 г. 

40.  Отчетные концерты коллективов художественной 

самодеятельности учреждений начального профессионального 

образования «Краснодарскому краю 75 лет»  

сентябрь 

2012 г. 

41.  Ярмарка «Кубань мастеровая», посвященная 75-летию 

Краснодарского края 

сентябрь 

2012 г. 

42.  Фестиваль кубановедения «С днем рождения, край любимый» 

представление лучших работ всех конкурсов, приуроченных к 

юбилейной дате 75-летия образования Краснодарского края 

сентябрь 

2012 г. 

43.  Проведение краевого конкурса на лучший казачий класс среди 

общеобразовательных учреждений края 

сентябрь 

2012 г. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора МКУ «МЦ СДПО»                                                           Т.В. Индриксон 

 


